سئوال اصلی تحقیق حاضر این است که فرمانروایان غزنوی از دوره‌ی آلپتگین تا سبکتگین در هجوم به هند چه نقشی داشتند؟ بر این اساس، فرض می‌شود که حکومت توسعه طلب غزنوی در این دوره توانسته پیروزی‌های مهمی در هند به‌دست آورد که شامل از میان بردن حکومت لویک (سلطنت: حدود ۱۵۰ میلادی تا حدود ۹۷۵م مقارن ۳۶۵ق) و عقب راندن هندوشاهان (۸۷۰-۱۰۱۰م) بوده است. بدین ترتیب زمینه اصلی حملات بعدی محمود، در این دوره فراهم شد.

۱-۳- هدف تحقیق

هدف مقاله حاضر تبیین نقش فرمانروایان اولیه غزنه در فتح هند است که در منابع تاریخی و تحقیقات جدید، تحت الشعاع پیروزی‌های محمود در هند قرار گرفته‌اند.

آخرین خلیفه عباسی که گماشتگانش در منطقه سند قدرت داشتند خلیفه قادر بود (بکری، ۱۳۸۲: ۳۲).

اوضاع داخلی هند نیز فرصت را برای حملات خارجی به آن فراهم می‌نمود. هند از قرن هفتم میلادی مصادف با قرن اول هجری به بعد دوره‌ای از آشوب و پراکندگی قدرت را تجربه نمود و حکومت واحدی در آن سامان تکوین نیافت. در سال ۸۳۶ م (مقارن ۲۲۱ ق) سلسله پرتی هارا (Pratiharas) قدرت را در دست گرفت که تلاش نمودند حکومت واحدی پدید آورند. اما قدرت ایشان نیز چندان نپایید و با ضعف آنها عدم تمرکز با شدت بیشتری امتداد یافت. در شمال هند، پنجاب و قندهار و برخی مناطق افغانستان امروزی چون کابل سلطنت واحدی داشت که در قرن نهم خاندانی با عنوان ترکی شاهی حکومت می‌نمودند.